DECISÃO ADMINISTRATIVA

ATO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIREITA

Processo Administrativo nº 003/2025PMSL

CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE nº 008/2025IN

O Prefeito do Município de Sebastião Laranjeiras-BA no uso de suas atribuições

e com fundamento no art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICA o

objeto e HOMOLOGA o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 008/2025IN

em favor da empresa AGIL GESTAO CONTABIL, AUDITORIA E

CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 07.093.350/0001-99, no valor global de R$

192.000,00 (Cento e Noventa e Dois Mil Reais), que tem por objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTÁBEIS AO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA,

INCLUINDO O ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO CONTÁBIL,

SUPERVISÃO CONTÁBIL E TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CONSULTORIA

CONTÁBIL/ADMINISTRATIVA, MONITORIA PARA IMPLANTAÇÃO DE

PROCEDIMENTOS CONTÁBEIS E ADMINISTRATIVOS, ELABORAÇÃO DOS

INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO ANUAIS, ACOMPANHAMENTO DE

AUDITORIAS EXTERNAS EM TRIBUNAIS DE CONTAS E ÓRGÃOS DE

CONTROLE, ANÁLISE E AVALIAÇÃO DE LEIS E ATOS ADMINISTRATIVOS

QUE PROVOQUEM OU POSSAM PROVOCAR IMPACTOS

FINANCEIROS/CONTÁBEIS, E CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA

ELABORAÇÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS JUNTO AOS CONSELHOS DE

ACOMPANHAMENTO SOCIAL (SAÚDE, EDUCAÇÃO, FUNDEB) em

consequência ficam fica(m) convocado(s) seu(s) representante(s) para

assinatura do contrato.

Sebastião Laranjeiras-BA, 13 de janeiro de 2025.

PEDRO ANTONIO PEREIRA MALHEIROS

Prefeito do Município de Sebastião Laranjeiras